
UCHWAŁA NR LXVII/586/2024 
RADY POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia zasad realizacji zadań finansowanych ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z zakresu 
rehabilitacji społecznej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w 2024 roku 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107), rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 r. 
w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być finansowane ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2015 r. poz. 92 oraz z 2019 r. poz. 1275), 
w związku z Uchwałą Nr 02/VI/2024 Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych w Powiecie 
Łódzkim Wschodnim z dnia 20 lutego  2024 r. w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zasad przyznawania 
pomocy ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z zakresu rehabilitacji 
społecznej w 2024 r. w Powiecie Łódzkim Wschodnim, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się zasady realizacji zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z zakresu rehabilitacji społecznej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
w 2024 roku, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr LXV/561/2023 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 
27 grudnia 2023 r. w sprawie zatwierdzenia zasad realizacji zadań finansowanych ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z zakresu rehabilitacji społecznej dla Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego w 2024 roku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń  Starostwa 
Powiatowego w Łodzi w terminie 7 dni od daty jej podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

 
 

Sławomir Sokołowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E79CFF02-34EE-4C2D-862D-9E03DC5A69BB. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXVII/586/2024 

Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

Zasady realizacji zadań finansowanych ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z zakresu rehabilitacji społecznej 

dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w 2024 roku 

I. Zadanie dofinansowania uczestnictwa osób niepełnosprawnych ich opiekunów w  turnusach 
rehabilitacyjnych 

1. W roku 2024 dzieci posiadające orzeczoną niepełnosprawność, młodzież od 16 roku życia do 18 roku 
życia oraz osoby pełnoletnie od 18 roku życia do 24 lat, uczące się i niepracujące, z orzeczonym znacznym 
bądź umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, które nie korzystały z dofinasowania do turnusu 
rehabilitacyjnego w 2023 roku lub zrezygnowały ze względu na przyczyny losowe, mogą ubiegać się 
o dofinansowanie uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym. Dofinansowanie przyznawane będzie 
w wysokości 100% należnej kwoty. 

2. Dofinansowanie do uczestnictwa dla dorosłych osób niepełnosprawnych będzie realizowane dla osób 
z orzeczonym znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. Dofinansowanie przyznawane 
będzie w wysokości 100% należnej kwoty dla dorosłych i ich opiekunów. 

3. O przyznaniu dofinasowania decyduje kolejność wpływu wniosków, aż do wyczerpania środków 
finansowych przeznaczonych na to zadanie. 

II. Zadanie dofinansowania zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i  środki 
pomocnicze 

1. Dofinansowanie do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny przyznawane będzie dorosłym osobom 
niepełnosprawnym oraz niepełnosprawnym dzieciom i młodzieży do 18 roku życia, zgodnie z kodem 
orzeczonej niepełnosprawności wnioskodawcy wskazującym na choroby neurologiczne (10-N), choroby 
narządu ruchu (05-R) lub inne mające wpływ na zaburzenia  ruchowo – koordynacyjne. 

2. Dofinansowanie do zakupu sprzętu rehabilitacyjnego refundowane będzie na podstawie zaświadczenia 
od lekarza specjalisty zgodnie z kodem orzeczonej niepełnosprawności wnioskodawcy (neurolog, neurochirurg, 
ortopeda, lekarz rehabilitacji medycznej, fizjoterapeuta). Zaświadczenie powinno odnosić się do potrzeby 
prowadzenia rehabilitacji w warunkach domowych z wykorzystaniem zakupionego sprzętu. 

3. Wysokość planowanego dofinansowania zakupu sprzętu rehabilitacyjnego wynosi 80% kosztów brutto 
zakupu sprzętu, nie więcej niż 3.500,00 zł brutto. 

4. Dofinansowanie do sprzętu rehabilitacyjnego przyznawane będzie raz w roku osobom fizycznym 
prowadzącym działalność gospodarczą, osobom prawnym i jednostkom organizacyjnym nieposiadającym 
osobowości prawnej, jeśli prowadzą działalność związaną z rehabilitacją osób niepełnosprawnych przez okres 
co najmniej dwóch lat przed złożeniem wniosku oraz udokumentują posiadanie środków własnych lub 
pozyskanych z innych źródeł na sfinansowanie przedsięwzięcia w wysokości nieobjętej dofinasowaniem 
ze środków Funduszu, na podstawie wniosku złożonego do dnia 30 listopada poprzedniego roku, w wysokości 
80% kosztów zakupu sprzętu nie więcej jednak niż do wysokości pięciokrotnego przeciętnego wynagrodzenia. 

5. Dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznane będzie osobom 
niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów, współfinansowane ze środków Narodowego Funduszu 
Zdrowia, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1938). 

6. Dofinansowanie do zakupu aparatów słuchowych i systemu wspomagającego słyszenie, przyznawane 
będzie w wysokości należnej kwoty zgodnej z obowiązującymi przepisami, ze środków Funduszu osobom 
dorosłym, dzieciom i młodzieży do 18 roku życia, których orzeczenie o niepełnosprawności bądź orzeczenie 
stopniu niepełnosprawności, ma określony kod choroby 03-L lub niepełnosprawność wynika z całościowych 
zaburzeń rozwojowych 12-C. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E79CFF02-34EE-4C2D-862D-9E03DC5A69BB. Podpisany Strona 1



7. Dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznane będzie osobom 
niepełnosprawnym, wyłącznie w oparciu o faktury zrealizowane w 2024 roku. 

8. O przyznaniu dofinansowania decyduje kolejność wpływu wniosku, aż do wyczerpania środków 
finansowych przeznaczonych na to zadanie. 

III. Zadanie dofinansowania likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych 

1. Zadanie dofinansowania likwidacji barier technicznych nie będzie realizowane w 2024 roku. 

2. Zadanie dofinansowania likwidacji barier architektonicznych będzie realizowane w  2024 roku. 

3. Bariery architektoniczne to wszelkie utrudnienia występujące w budynku i w jego najbliższej okolicy, 
które ze względu na rozwiązania techniczne, konstrukcyjne lub warunki użytkowania uniemożliwiają lub 
zmniejszają swobodę ruchu osobom niepełnosprawnym. 

4. Dofinansowania będą przyznawane dla dzieci w wieku do 16 roku życia posiadających orzeczenie 
o niepełnosprawności oraz osób ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, których 
niepełnosprawność ruchowa, neurologiczna lub inna, w bardzo dużym stopniu utrudnia poruszanie się i będzie 
potwierdzona zaświadczeniem od lekarza specjalisty zgodnie z kodem orzeczonej niepełnosprawności (dzieci 
w wieku do 16 roku życia i osoby dorosłe posiadające orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym, 
z symbolem 05-R lub/i 10-N, zwolnione są z obowiązku dostarczenia zaświadczenia lekarskiego). 

5. Pozytywne rozpatrzenie wniosku  poprzedzone będzie wizją lokalną wykonaną przez pracownika PCPR 
oraz członków Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych, na której ustalone zostaną potrzeby 
wnioskodawcy w zakresie likwidacji barier architektonicznych. 

6. Dofinansowaniu w zakresie likwidacji barier architektonicznych nie podlegają koszty związane jedynie 
z wykonaniem nowych pomieszczeń (z wyłączeniem łazienek i zachowaniem ciągów komunikacyjnych 
w mieszkaniu), wyposażeniem wydzielonych, nieumeblowanych pomieszczeń, doprowadzeniem wody, 
wykonaniem kanalizacji, zakupem szamba oraz prac służących podniesieniu estetyki pomieszczeń. 

7. Wysokość dofinansowania do likwidacji barier architektonicznych może wynosić maksymalnie  do 95% 
kosztów brutto przedsięwzięcia,  nie więcej jednak niż 20.000,00 zł brutto. Za koszty przedsięwzięcia uznaje 
się koszty bezpośrednio związane z likwidacją bariery, do których nie zalicza się m. in. kosztów transportu, 
ubezpieczenia, usuwania gruzu, licencji oraz dodatkowych elementów niebędących przedmiotem umowy 
o dofinansowanie. 

8. Wnioskodawca sam dokonuje wyboru firmy (wykonawcy), PCPR nie ponosi odpowiedzialności z tytułu 
niewykonania lub nienależytego wykonania robót wskazanych w umowie przez wykonawcę, w szczególności 
z tytułu ich wad i powstałej w związku z tym szkody, opóźnienia. 

9. Wszystkie prace budowlane przeprowadzone przez wnioskodawcę winny być realizowane zgodnie 
z wymogami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2020 r. poz. 133 z późn. zm.) oraz 
rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim 
powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2019 r. poz. 1065 z późn. zm.). 

10. Zadanie dofinansowania likwidacji barier w komunikowaniu się w 2024 roku będzie realizowane. 

11. O dofinansowanie ze środków PFRON likwidacji barier w komunikowaniu się mogą ubiegać się osoby 
niepełnosprawne, jeżeli jest to uzasadnione potrzebami wynikającymi z niepełnosprawności, a także jeżeli 
likwidacja barier umożliwi lub w znacznym stopniu ułatwi osobie niepełnosprawnej wykonywanie 
podstawowych, codziennych czynności lub kontaktów z otoczeniem. 

12. Zadanie  dofinansowania do likwidacji barier w komunikowaniu się realizowane będzie wyłącznie dla 
dzieci od 6 roku życia, objętych obowiązkiem rocznego przygotowania przedszkolnego, młodzieży do 18 roku 
życia, osób dorosłych od ukończenia 18 roku życia, które nie kwalifikują się do dofinasowania zakupu sprzętu 
elektronicznego w ramach Programu „Aktywny Samorząd 2024”. 

13. Zadanie dofinansowania likwidacji barier w komunikowaniu się w 2024 roku przyznawane będzie 
na podstawie: 

1) aktualnego orzeczenia o niepełnosprawności, znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności 
z powodu upośledzenia narządu ruchu (05R), chorób neurologicznych (10N) lub całościowych zaburzeń 
rozwojowych (12C); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E79CFF02-34EE-4C2D-862D-9E03DC5A69BB. Podpisany Strona 2



2) zaświadczenia od lekarza specjalisty zgodnie z kodem orzeczonej niepełnosprawności, szczegółowo 
uzasadniającym konieczność korzystania z konkretnego sprzętu elektronicznego. 

14. Wysokość planowanego dofinansowania zakupu sprzętu elektronicznego w ramach likwidacji barier 
w komunikowaniu się wynosi 95% kosztów brutto zakupu sprzętu, nie więcej niż 4.000,00 zł brutto, pod 
warunkiem, że w ciągu trzech lat przed złożeniem przedmiotowego wniosku, nie uzyskano odpowiednio na ten 
sam cel dofinansowania ze środków Funduszu. 

IV. Zadanie dofinansowania organizacji sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych 

Zadanie dofinansowania organizacji sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych jest 
zaplanowane do realizacji w 2024 roku. 

V. Zadanie dofinansowania usługi tłumacza języka migowego lub tłumacza przewodnika 

Zadanie dofinansowania usługi tłumacza języka migowego lub tłumacza jest zaplanowane do realizacji 
w 2024 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E79CFF02-34EE-4C2D-862D-9E03DC5A69BB. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LXVII/586/2024 RADY POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Zasady realizacji zadań finansowanych ze środkówPaństwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z zakresu rehabilitacji społecznejdla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w 2024 roku
	cyf. rz. I w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1 ust. 8

	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1
	ust. 12 w zał.1
	ust. 13 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 13
	pkt 2 w zał.1 ust. 13

	ust. 14 w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1 ust. 14
	cyf. rz. V w zał.1 ust. 14




